（2）能特公司向进出口银行湖北省分行申请借款 19,900.00 万元，由城发集团提供担

保，本公司为城发集团提供反担保。

（3）能特公司向中国建设银行股份有限公司荆州玉桥支行申请借款 15,000.00 万元，

由城发集团提供担保，本公司为城发集团提供反担保。

（4）能特公司向中国农业银行股份有限公司沙市支行申请借款 9,950.00 万元，由本

公司、石首能特同时提供担保。

（5）能特公司向中国农业银行股份有限公司沙市支行申请借款 10,000.00 万元，由本

公司、石首能特同时提供担保。

（6）广东塑米向广东华兴银行股份有限公司汕头分行申请开具银行承兑汇票 6,437.90

万元，由本公司和上海塑米、上海塑创、邓海雄、陈小红同时提供担保。

湖北能特科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

27

（7）广东塑米向广发银行股份有限公司汕头分行申请开具银行承兑汇票 3,672.80 万

元，由本公司和上海塑米、邓海雄、陈小红同时提供担保。

（8）广东塑米向平安银行广州东风中路支行申请开具银行承兑汇票 11,999.20 万元,由

本公司与上海塑米、沨隆信息科技（上海）有限公司、邓海雄同时提供担保。

（9）广东塑米向中国银行股份有限公司汕头分行开具银行承兑汇票 3,997.00 万元，

由上海塑米、邓海雄、陈小红同时提供担保，金源昌集团有限公司提供抵押担保。

（10）广东塑米向中国银行股份有限公司汕头分行申请信用证 3,001.20 万元，由上海

塑米、邓海雄、陈小红同时提供担保，金源昌集团有限公司提供抵押担保。

（11）广东塑米向中国银行股份有限公司汕头分行申请进口押汇 226.93 万元，由上海

塑米、邓海雄、陈小红同时提供担保，金源昌集团有限公司提供抵押担保。

（12）湖北塑米向湖北银行股份有限公司荆州银海支行申请开具银行承兑汇票

9,981.34 万元，由本公司和上海塑米、邓海雄、陈小红同时提供担保。

（13）广东塑米向东亚银行（中国）有限公司汕头支行申请开具信用证 190.45 万元，

由本公司与上海塑米同时提供担保。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

湖北能特科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送

股
公积金

转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
302,731,556 11.49% 0 0 0 11,250 11,250 302,742,806 11.50%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人

持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资

持股 302,731,556 11.49% 0 0 0 11,250 11,250 302,742,806 11.50%

其中：境

内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然

人持股 302,731,556 11.49% 0 0 0 11,250 11,250 302,742,806 11.50%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境

外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条

件股份
2,331,104,734 88.51% 0 0 0 -1,267,050 -1,267,050 2,329,837,684 88.50%

1、人民币普

通股
2,331,104,734 88.51% 0 0 0 -1,267,050 -1,267,050 2,329,837,684 88.50%

2、境内上市

的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市

的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 2,633,836,290 100.00% 0 0 0 -1,255,800 -1,255,800 2,632,580,490 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司于 2025 年 2 月 14 日注销了注销回购专用证券账户中以前年度所回购的股份

1,255,800 股，占回购股份注销前公司总股本的 0.0477%，本次以前年度所回购股份全部注

销完成后，公司总股本由 2,633,836,290 股减少至 2,632,580,490 股。具体内容详见公司

2025 年 2 月 18 日披露的《关于以前年度所回购股份注销完成暨股份变动的公告》（公告

编号：2025-013）。

湖北能特科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

29

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

（1）公司于 2025 年 2 月 11 日召开了第七届董事会第二十七次会议、第七届监事会第

二十一次会议，于 2025 年 2 月 27 日召开了 2025 年第二次临时股东大会，审议通过了《关

于回购股份并注销的议案》，同意公司使用自有资金及自筹资金通过深圳证券交易所交易

系统以集中竞价交易方式回购部分公司股份，回购资金总额不低于人民币 30,000 万元

（含），不超过人民币 50,000 万元（含），回购价格不超过人民币 3.90 元/股（含），实

施期限为自公司股东大会审议通过回购方案之日起 12 个月内（即 2025 年 2 月 28 日至

2026 年 2 月 27 日），具体回购股份的数量以回购方案实施完毕时实际回购的股份数量为

准。本次回购股份将全部用于注销并相应减少注册资本。具体内容详见公司于 2025 年 3

月 5 日披露的《回购报告书》（公告编号：2025-019）。

（2）2025 年 3 月 5 日至 6 月 27 日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式

已累计回购公司股份 156,953,700 股，占公司当时总股本（2,632,580,490 股）的 5.96%，最